rea torques sive cathepsis ex. xv. annulis si-  
ue circulis; quā torque circumponere debet  
epus collo suo; sicut Pharaon ipsi Joseph  
Gen. 41. Observetq; virtutes has, xv. Et  
diligenter caueat ne unus quidē ex eis cirs-  
culis frangat quin potius omes et singu-  
los in se serueret. Et nemine ad prelatōem  
promoueat nisi tū ipse; hac torque virtutē  
sit redimitus. Sciat sibi non defuturos  
satellites consiliarios qui cathepsā banc in  
fringere suis fallis nitant consiliis / tanq;  
serpentinis et venenosis afflatis / proculdu-  
bio habent satellites episcoporum in promo-  
pto quid respondeat; dum aliquē minus  
idoneū promouere conantur / epo eis repu-  
gnatē / quē suis prauis consiliis a recto quer-  
tere nitunt. Si ep̄s dicterit puer est p quo  
rogat; iunior est etate. Inept⁹ ad talē digni-  
tatiē. Conscitum rident. Jeremiam et dñi  
precursum pueros fuisse et iterū seniores  
dānatos a Daniele puerο allegabūt. Illi  
teratus est ne vñq; causa studi⁹ fuit Par-  
risius vel in alia ciuitate. Respondebit con-  
siliarius / nec scholas leguntur frequētasse  
Ap̄li. Elinguis est. Sed et Aaron / vi legi-  
tur in Exo. vice Os̄oyſi / qui s̄z Os̄oyſes  
erat impeditioris lingue / funct⁹ est sacerdo-  
tio. Luxuriosus est et lupanaria frequēt  
Sed Os̄ee meretricem sibi mādante dño  
copulauit. Insipiens est. Sed per insipi-  
entia mundi / decreuit deus salvare creden-  
tes. Percussor est et arma portauit. Sed et  
Petrus / gladio / principis serui sacerdotū  
auriculā amputauit. Unoleitus est / que  
le deditus. Sed dñs ipse / potator vini et  
carniū vorator legit esse dictus; non ei ser-  
uus maior dño suo. Non acq̄escit maiori  
bus / nec vult eis in aliquo obedire. Sed  
et Paulus legit Petro apostoloꝝ principis  
in facie restituisse. Conscitiosus est pacis tur-  
bator. Sz inter discipulos Iesu christi fa-  
cta est / contumelia q̄s eoz videret esse maior.  
Militia armata exercuit. Sz etiā Marti-  
n⁹ Juliano aliquā militauit. Illicida ē  
et sanguine fudit. Sz et Os̄oyſes Egyptiū in-  
terfecit. Perfid⁹ est et plurimes peccauit. Sz  
Petr⁹ ap̄loꝝ / perfidia ꝑiurio copulauit. mut⁹  
est et p̄dicare n̄ poterit. Sz hoc Zachariā a  
sacerdotio non exclusit. Eccl̄as est / sed etiā

Paulus fuit excecat<sup>9</sup> qñ fuit ab Anania baptizatus & iubente domino consecrat<sup>9</sup>. Surdus est, sed hoc ei non prohibuit predicare legem dei, predicatorum enim nō auditorem querimus, & tanto verbum dei, ponet altius & quasi tuba exaltabit vocem suam in predicationibus / quia adhuc ei videbitur q̄ in aure loquatur. Persona de spicabilis est sed hoc idem bea. Martino obiecit defensor ipsum tñ ecclesia non odi uit. Egroratu<sup>9</sup> est sed Gregorius in summo languore stomachi optime gubernauit eccliam dei. Superbus est & vanus: sed talis fuit Briccius Turonensis archi episcopus. Heresim quandoq; docuit, sed Augustinus Oianicidem se fuisse assenserit. Persecutus est eccliam dei: sed & Paulus prius persecutor postmodum predicator factus est. Quaratus est / sic poterit congregare dispersa & inutiliter non distrahit cōgregata. Postremo si prelatus obiecerit quod ad omnia prouersus sit inept<sup>9</sup>: ad hoc malus psiliarius respondebit: sed & Samson cū mandibulo asini philisteos expugnauit / potens est & nunc deus sicut & illo tempore de lapidibus filios Abrahe suscire. Ecce quomodo sarellas / etiam indignum ppter defectum omnium precedentiū capitulorum regule Episcopalis / dignificare nictit suis fallis & fruolis persuasionebus. Et tantū de articulo primo orationis principali. Nunc secunda pars principalis restat in qua ostendendum veniret quādmodū vita dñi Alberti defuncti quondam Ep̄i conformis fuisse regule episcopali / & eius omnibus & singulis capitulis. Et quidez in primis quomodo vitam suam dixerit omnino irreprehensiblem & sine crimine / optimi nominis & fame / nedium apud domesticos: sed & eos q̄ seris sunt / ne fieret opprobrious / & per hoc ei us auctoritas minueretur. Ne deniq; fieret populo odiosus / quod contingit li negligenter Episcopus cultū diuine laudis. Valachie, ij. Irritum fecistis pactum Leui dicit Dominus exercitū / ppter quod dedi vos contemptibiles & humiles omnibus hominib;. Itaq; hoc in primis ostendendum esset / quādmodū culum & lan-

dem diuinam promotisset per totam suā diocesim / in monasteriorū lapsorum / collegiorum deniq; & eccliarum / in cultu oī uino iamdudum neglectio / reformatio. Unde non contemptibilis / humiliis / & odiosus / sed amabilis / pretiosus & carus a populo facrus fuisset. Nemo enim viuens vidit insulam aut baculum pastorealem / in hoc Episcopatu / ipse hec fieri feci: an & quemadmodum usus eius fuerit exponat qui vidit / ego nescio. Deniq; quomodo unius uxoris fuerit vir idest non plurim. Hic enim sua castitas veniret predicanda quod nedium non uxorem dignatus habere fuerit / sed etiam concubinam. Quis enim eum vñq; inter meretrices se dentem vidit / & tanq; alterū Gardanapalum / inter scortum greges / purpurā colo nentem / & muliebri habitu / cum mollitia corporis / & oculorum lascivia / omnes feminas ante euntē / pensa inter virgines parcentem. Quis vñq; audiuit eum choreas instituisse / & inter symphoniam & choros saltasse sed quasi alterum Augustinum / omnes feminas a curia abegisse. Porro de sobrietate / quomodo non ad omnes horas biberit / sed cena vñica ( & quidem parca ) contentus non se ingurgitauerit. Nec inrasatus / dilatatus / aut impinguatus quasi impregnatus sed macer & pallidus incessiter. Deniq; q̄ prudens fuerit in agendis / instar eorum ad quos dñs dixit. Estote prudentes sicut serpentes & simplices sicut columbe. Prudentia inquam non huius seculi sed ea que desursum est & christiana / oculum ad spūalia principaliter habens. Quanque ornatus in habitu non soſ dido / sed neq; fulgido. Nec tanq; sponsus procedens de thalamo / sericis / aureis / aut argenteis redimitus / progredi visus fuerit / sed & in cōmuni sermone / in motu / in incessu modestiam seruauerit / in verbis pudicissimus / nō ora turpiter dissoluens / cachinos excusserit. Quanq; pauperes semper dilexerit & eos in hospitium / non adulatores / mimos / psaltrias / bistriōes / tanq; pater pauperū collegerit. Porro doctorem eum fuisse diligentissimum / nulli rei tam feruenter / q̄ illi intendisse. Temporū iij

# Oratio de electione Episcopi.

ralia iudicia et secularia/ alii de eccllesia co-  
temptibilibus semper demandante nunc  
qui baculo iudiciali causas prophana-  
tractant. Hec turpis lucri cupidum fuisse  
ita ut nec nominaretur / quicquid ques-  
tum aut cupiditatem saperet. Item inem  
neque per se neque suos officiales concus illi  
a nemine pecuniam exterrisse / non criminata  
non sancta illic vendita fuisse / neminem il-  
lic calumniosis actionibus / proditionibus  
ex cupiditate oppressum aut incarceratedum  
fuisse. Tandem ostendendum est et quod bene  
prepositus fuerit domini sue / et non in fami-  
liam suam assumptissime nisi (sicut Moyses  
ad concilium Petri) qualificatos viros/  
quomodo scilicet ibi prouiderit de omni ples-  
be / viros sapientes et timentes deum / in quibus  
erat veritas / et qui oderant auariciam /  
et ex his constituerit sibi officiales diversi  
generis / nullum concubinarii / nullum in  
beneficiis pluralement / diuinam promouentes /  
probos amantes et souentes / osores vici-  
orum / virtutum amatores / visitationes /  
synodos / et alios episcopij ceremonias / non  
fantasias appellantes / sed animarum me-  
dicinas. Nec inquam recenserit et in lucem  
producere exigeret hec secunda pars sermo-  
nis. Sed ingenium ebes / imperitia denique  
et temporis breuitas me deficiunt / ut hoc  
perficiere non possim. Ecce enim hec iam lapsa  
est / et satis diu uno supra quod satis est / aures  
vestras molesteui. Porro si mihi lingua  
Tullii / Chrysostomi os / ferrea vox / lingue  
oracis centum cum Senecte memoria sup-  
petret / profecto insufficiens adhuc essem  
ad bec etiam ostendenda. In aliud igitur tem-  
pus hoc differendum et alii persone mores  
eius melius quam ego / scienti / hoc orandi mu-  
nus deferendum esse censui. Ego loqui ces-  
so / a pulpito discendo / vado. Dixi. Valete.